
Gran Templo 26-13  Av. Caurimare, Bello Monte, Caracas DC, Venezuela, 1060 .  

Tlf +58 212 7532293 / WhatsApp +58 4123418786 

https://granlogianacionalvenezolana.wordpress.com  / granlogianacionalvenezolana@gmail.com 

 

 

                             A LGDGADU 
 

Gran Logia Nacional Venezolana  

República Bolivariana de Venezuela 
Fundada el 6 de mayo de 2022 ( ev) 
Con personería Jurídica Rif J-504450316 

Francmasonería Regular Universal – Familia Venezolana 
  Caracas – Venezuela 

 

074/10/2024 

RESOLUCIÓN 023-2024 

ACUERDO DE CONDECORACIONES 

 

El Muy Respetable Gran Maestro de la Gran Logia Nacional Venezolana -GLNV-, SIXTO O. LÓPEZ 

GONZÁLEZ, de conformidad con los poderes en que está investido, y por autoridad del ordenamiento 

jurídico previsto en nuestra institución: 

 

CONSIDERANDO 

Que el pasado 25 de agosto 2024 se cumplieron 159 años de la instalación de la Benemérita, Respetable 

y Sesquicentenaria Logia Tolerancia N° 15, al Or:. San Felipe, Estado Yaracuy, Venezuela, afiliada a 

la Gran Logia Fraternal Venezolana. 

 

CONSIDERANDO 

Que durante ese tiempo la Benemérita, Respetable y Sesquicentenaria Logia Tolerancia N° 15 ha 

mantenido ininterrumpidamente sus actividades para la formación de cientos de venezolanos que vieron 

la luz en ese respetable taller, y entre ellos el QH Ruddy Vionato Fonseca González, quien es un 

ejemplo digno de seguir por todos los QQHH de Venezuela y del Universo. 

 

ACUERDA 

1. Imponer la Medalla de Honor de la Gran Logia Nacional Venezolana al IPH. Ruddy Vionato 

Fonseca González. 

2. Imponer el dije de la Gran Logia Nacional Venezolana al estandarte de la Benemérita, 

Respetable y Sesquicentenaria Logia Tolerancia N° 15. 

3. Imponer el dije de la Gran Logia Nacional Venezolana al Venerable Maestro Ángel Antonio 

Ruggiero, quien ha abierto las puertas del Templo de la Benemérita, Respetable y 

Sesquicentenaria Logia Tolerancia N° 15 a nuestros QQHH. 

4. Imponer el dije de la Gran Logia Nacional Venezolana al QH aprendiz Ruddy Fonseca, quien 

colaboró en la logística para hacer realidad esta visita que marca un hito en nuestros corazones.  

5. Se comisiona para el cumplimiento de la presente resolución 023-2024 al VH Marcos  Gómez, 

VM de la Resp:. Logia Francisco Granos de Trigo N° 1, afiliada a la GLNV. 

 

Dado, firmado y sellado en la Ciudad de Caracas, el día 16 de octubre 2024 (e.v.) 2554 (a.i)  

 
 
VH SIXTO LÓPEZ GONZÁLEZ 
GRAN MAESTRO  
 
 

Vh LUIS DANIEL GONCALVES 
GRAN SECRETARIO pt 

https://granlogianacionalvenezolana.wordpress.com/
mailto:granlogianacionalvenezolana@gmail.com

